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■ E. SELCAN TUNCEL

Geçtiğimiz Çarşamba akşamı TBMM Genel Kurulu'nda kabul edilen 
İklim Kanunu Teklifi, Türkiye'nin yeşil büyüme vizyonu ve net sıfır 
emisyon hedefi doğrultusunda iklim değişikliğiyle mücadeleyi amaç-
layan önemli düzenlemeler getiriyor. Bu kanunla birlikte birçok 
alanda yeni yükümlülükler ve yaptırımlar belirlendi.

Türkiye’de günlerdir tartışmalara ve tepkilere neden 
olan, sosyal medya’da da geniş yankı bulan iklim kanunu 
Meclis’ten itirazlara rağmen geçti. Bu yasaya karşı çıkanların 
temel argümanı iklim değişikliği adı altında dayatmalara yol 
açılacağı endişesi öne çıkıyor. Bazılarının iddiasına göre; 
“küresel güçlerin çevreyi biz kirlettik, faturayı siz ödeyin 
diye dayattıkları”, aslında gerçek adı ticaret olan, iklim ve 
çevre duyarlılığının içini boşaltan İklim Kanunu muhalefet 
partilerinin tüm itirazlarına rağmen TBMM Genel Kurulu'n-
da yapılan oylamayla yasalaştı.

Yeşil büyüme vizyonu ve net sıfır emisyon hedefi 
doğrul- tusunda iklim değişikliğiyle mücadeleyi amaçlayan 
Kanun, iklim değişikliği ile mücadelede esas olan sera gazı 
emisyonla- rının azaltılması ve iklim değişikliğine uyum 
faaliyetlerini, planlama ve uygulama araçlarını, gelirleri, 
izin ve denetim ile bunlara ilişkin yasal ve kurumsal 
çerçevenin usul ve esaslarını kapsıyor.

TBMM Genel Kurulu’nda kabul edilen İklim Kanu- 
nu’nun ardından CHP Burdur Milletvekili İzzet Akbu- 
lut’tan dikkat çeken bir çıkış geldi.

Kanunun 15. maddesi üzerine partisinin grup adına 
söz alan Akbulut, iktidarı çevre duyarlılığı adı altında 
sermaye odaklı düzenlemeler yapmakla eleştirdi.

Tarım ve Orman Bakanı 
İbrahim Yumaklı, bugün 
çeşitli temaslarda bulunmak 
üzere Burdur’a geliyor. 
Bakan Yumaklı’nın progra-
mı, tarımsal üretimden yerel 
yönetim ziyaretlerine kadar 
yoğun bir gündemi kapsı-
yor.

Program kapsamında ilk 
olarak avanta Tepesi Otel’de “Zirai Don Olayını Araştırma Komisyonu Çalıştayı”na 
katılacak olan Bakan Yumaklı, ardından aynı otelde düzenlenecek Sektör Toplantısına 
iştirak edecek.

Cuma namazını Burdur Ulu Cami’de kılacak olan Bakan Yumaklı, öğleden 
sonraki ziyaretlerine Burdur Valiliği ile başlayacak.

Siyasi partilerin il başkanlıklarını da ziyaret edecek olan Yumaklı, AK Parti İl 
Başkanlığı’na, MHP İl Başkanlığı’na geçecek. Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nü 
ziyaret edecek olan Bakan, programının son durağı olarak Karakent Köyü’ndeki 
Lavanta Tanıtım Merkezine gidecek.

Burdur’da 2025 yılında Nisan ayının sonu “Yörük 
Şenliği”, Mayıs ayının sonu “Doğa Festivali” derken 
geçtiğimiz hafta sonu da Haziran ayı sonunda da “La- 
vanta Festivali”ni geride bıraktık. 

Her bir ayda gerçekleşen bu tematik etkinlik-
ler, Burdur Valisi Tülay Baydar Bilgihan’ın il’e, şehre 
dokunuşlarını temsil ediyor, sembolize ediyor...

Burdur’daki bu etkinlikler dizisi, organizasyon-
lar serisine dar çerçeveden, sadece tanıtım, turizm 
boyutuyla bakmamak gerek. 

Büyük resime odaklandığımızda, geniş açıdan ele 
aldığımızda; düzenlenen bu etkinliklerin her birinin “bir 
ruhu, felsefesi, iddiası, arka planı, birbirleriyle bağlantı-
ları, birer halka şeklinde tamamlayıcı unsurları var. 
Hepsini bir araya getirdiğimizde, bütün parçaları top- 
ladığımızda karşımıza Burdur, Burdur’un tamamı, ge- 
neli, büyük Burdur ailesi, Burdur’un dinamikleri, de- 
ğerleri, potansiyeli çıkıyor...”

Vali Bilgihan’ın bizzat kendisinin kurguladığı 
etkinlik içerikleri, rotalar, planlamalar, senaryolar, 
bu etkinlikleri tanıtım, turizm faaliyetlerinin ötesine 
taşıyarak bir şehrin kendini ifade ettiği, anlattığı bir 
seviyeye getirdi. 

“Gönül Rotası” ifadesi, bir slogan olmaktan çı- 
karak içinin doldurulduğu, içeriğin anlam kazandığı 
bir süreçte ilerliyor.

‘Gönül Rotasını bir istikamet, hedef, odak’ 
olarak çizen Vali Bilgihan’ın ortaya koyduğu bu viz- 
yonu, tertiplenen bu etkinlikleri Burdur tam an- 
lamıyla, her yönüyle sahiplenmelidir. 

Bu organizasyonlar sadece Burdur Valiliği ön- 
cülüğü, liderliği, Vali’nin çabası olarak olarak kalma-
malı, Burdur’un bütün unsurlarının, dinamiklerinin 
görev aldığı, katkı sunduğu ortak bir karaktere bürün-
melidir. 

Yerel yönetimlerden, sivil toplum kuruluşlarına, 
kamu kuruluşlarından siyasilere, üniversite’den özel 
sektörüne, iş dünyasına, muhtarlardan, medya’ya ka- 
dar geniş yelpazede, bütün bileşenlerin içinde ol- 
duğu, imkanlar ölçüsünde herkesin elini taşın altına 
koyduğu bir şekilde düzenlenmeye devam etmeli, ku- 
rumsallaşarak, gelenekselleşmelidir. 

Burdur’da yıl boyunca özellikle de bahar ve yaz 
aylarından itibaren tanıtım ve turizme dönük etkinlik 
takvimleri birbiriyle uyumlu, birbirini tamamlayacak 
şekilde oluşturulmalıdır. 

Her bir tematik etkinlik ve organizasyon, as- 
lında bir sonrakinin de daha güzel olmasını sağlar.. 
Yaşanan aksaklıklar, eksiklikler görülüp, not edilirse, 
çıkarılan dersler ve alınan önlemler sayesinde bir 
sonrakiler daha iyi olur, kurumsallaşıp, sistemleşti-
ğinde Burdur’a mal edildiğinde de; Burdur değerle-
riyle öne çıkmaya devam eder.

Vali Bilgihan’ın her ay gerçekleştirdiği Valilik’teki 
asayiş ve güvenlikle ilgili basın açıklamasının ardından 
neredeyse gelenek haline getirdiği çok güzel bir uy- 
gulaması var. Vali Tülay Hanım, asayiş bilgilendirmesin-
den hemen sonra gazetecilerle sohbet etkinliğinde bu- 
luşarak, deyim yerindeyse Burdur ile ilgili görüş alış-ve-
rişi, beyin fırtınası gerçekleştiriyor. Bire bir iletişimin 
olduğu, sıcak ve samimi bu ortamlar, biz gazeteciler 
Burdur basını için çok güzel bir fırsat...

Önceki gün Temmuz ayı buluşmasında bir başka 
sürpriz bekliyordu bizi... Temmuz ayı asayiş ve güven-
lik sunumu Valilik binası içerisinde değil bu kez Valilik 
protokol girişi önünde yapılırken, basınla sohbet de 
Valilik bahçesinde gerçekleşti. Valilik bahçesini Kur- 
ban Bayramı resmi bayramlaşma etkinliğinde halka 
açan Vali Bilgihan, bu defa da basın toplantısı ve soh- 
bet için de Valilik bahçesini seçmişti... 

Ve; bu açık alandaki buluşmanın ana, odak ko- 
nusu da Lavanta etkinlikleri başta olmak üzere ger- 
çekleşen tematik etkinlikler oldu. 

Bu organizasyonların her birinin görünen yüzü 
kadar bir arka planı, arkasında büyük bir uğraş, emek, 
hazırlıklar olduğunu, bu ayki rotanın Salda, Ağustos 
ayı planlamasının Kibyra antik kenti ve bu sezonun 
Eylül’deki finalinin de İnsuyu olduğunu da Vali Bil- 
gihan’dan öğrendik. 

Yörük Festivali’nde kültürel değerler ve İnsuyu 
Mağarası öne çıkarken (Burdur merkez), Doğa Festiva-
li’nde Bucak Sığla Ormanı, Karacaören bölgesi su spor- 
ları, Sagalassos koku etkinlikleri, Salda sportif etkinlik-
ler yapılırken, Lavanta Festivali’nde yine Burdur mer- 
keze bağlı Karakent Köyü’nden başlayan lavanta, son- 
rasında Yeşilova’da devam eden lavanta tarlaları ve 
Ağlasun ilçesindeki Sagalassos antik kenti’ndeki o ta- 
rihi atmosferde gece Anadolu Ateşi gösterisi... 

Tüm bu etkinliklerin bir yerinde Burdur mer- 
kez varken, devamında ise; Bucak, Yeşilova, Ağlasun 
ilçeler var, il’in bütünü, Burdur’dan parçalar, doğal 
güzellikler, tarih var, kültürel doku, birikim var... 

Her biri birbiriyle ilintili, örgülü, birbirine bağlı 
etkinlikler dizisi. 

Böyle bir kompozisyonu ortaya koyan Vali Bil- 
gihan’ın bu cesur çıkışlarını, şehre dokunuşlarını 
Burdur çok iyi anlamalı, özümsemeli, destek verme-
li, en önemlisi de sahiplenerek devamını sağlamalı, 
kurumsallaştırmalıdır...

Eğer; buna başarabilirsek, sadece tanıtım ve 
turizm başarısı sağlamaktan öte, bir il’in psikolojik 
eşikleri aşmasına, dirençleri, duvarları yıkmasına da 
tanık olacağız. Zihniyet değiştikçe, birlikte hareket 
etme kültürünü geliştirdikçe, hep birlikte olmanın 
keyfini, tadını aldıkça, bu özgüvenle yeni hikayeler, 
yeni projeler sıralanacaktır. 

Bu mücadele; bir şehrin var oluş, meydan oku- 
ma uğraşıdır...

.
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Su Krizine Kalıcı Çözüm Yolda
Trafik ve Otopark Düzenlemeleri Sürüyor
Sokak Hayvanları İçin Bölgesel Barınak
Sanayi Görüntüsüne Neşter
 AVM Yatırımı Burdurlulara Ait Olmalı

“Birlikte Konuşacağız, 
Birlikte Çözeceğiz”

Başkan Ercengiz, sanayi 
esnafıyla aynı sofrada

✒

✒

✒

✒
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Burdur Belediyesinden;
çocuklara “Süs Havuzu” uyarısı7’DE

 Emekli zammı, bedelli ücreti ve kira artışı netleşti
3 ve 6’DA

Kürşat Tuncel

   



■ BELEDİYE BASIN

Burdur Belediyesi, yaz 
aylarının gelmesiyle 
birlikte özellikle çocuk-
ların ilgi gösterdiği süs 
havuzlarıyla ilgili 
önemli bir uyarıda 
bulundu. Yetkililer, 
aileleri çocuklarını bu 
alanlardan uzak tutmala-
rı konusunda dikkatli 
olmaya çağırdı.

Burdur Belediyesi’n-
den yapılan açıklamada, 
kent genelinde bulunan 
süs havuzlarının yalnızca 
estetik ve dekoratif amaç- 
larla yapıldığı vurgulana-
rak, bu alanların yüzme 
veya oyun oynama gibi 
faaliyetler için uygun 
olmadığı belirtildi.

Açıklamada, “Süs 

havuzlarımızın periyodik 
bakımları düzenli olarak 
yapılmaktadır. Ancak her 
ihtimali göz önünde 
bulundurmak zorunda-
yız. Bu tür havuzlarda 
elektrik kaçağı riski her 
zaman söz konusu 
olabilir. Aynı zamanda 
boğulma tehlikesi de 
ciddi bir risktir. Özellikle 
çocuklarımızın güvenliği 
açısından bu havuzlar-
dan uzak tutulması 
büyük önem taşımakta-
dır. Bir anlık dikkatsizlik, 
telafisi imkânsız sonuçla-
ra yol açabilir. Lütfen 
çocuklarımızı bu tür 
tehlikeli alanlardan uzak 
tutalım.” ifadelerine yer 
verildi.
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Dünkü yazım da isim vermemiştim, ama bugün 
ismini de cismini de vereceğim ve bundan dolayı gelecek 
her türlü cezaya râzı olup ‘eyvallah’ diyeceğim!

Şöyle ki; İstanbul’da yayın yapan Leman isimli bir 
Dergi, âhirete irtihal edenler hariç, hâlihazırda yaşa- 
yan-hayatta olan 2 milyar Müslümanın Peygamberi, iki 
cihan serveri ve Cenab-ı Hakk’ın da sevgili Nebisi olan Hz. 
Muhammed (sav)’in bir karikatürünü yayınlamış ve karika-
türü gören veya duyan herkes Dergiyi tel’in-protesto et- 
mişti! Ancak, insanının yüzde 98-99’u Müslüman olan bir 
ülke seçmeninin tamamının, en azından Partisini iktidar 
yapacak.. kadar bir seçmenin oyuna talip olan bir Parti’nin 
(CHP) Genel Başkanı olan Özgür Özel; ezici çoğunluğun 
sesine kulak vereceği yerde Hint asıllı İngiliz Yazar ‘Şeytan 
Ayetleri Romanının Yazarı ve din diyanet düşmanı olan 
Selman Rüşdi’nin; Charlie Hebdo Dergisinin Türkiye’deki ruh 
ikizi durumunda olan ve Peygamber Efendimizin karikatürü-
nü yayınlayan Leman Dergisi’ne sahip çıkmış! Yani, Leman 
arada bir olduğu gibi, önceki günde provokasyon içerikli bir 
karikatür yayınlamış ve Dergi’nin sahipleri ya da yöneticileri, 
gelen tepkiler üzerine bir açıklama yapmış ve kasıtlarını 
yalan dolanla açıklamaya-gizlemeye çalışmışlardı! Ancak, 
CHP Genel Başkanı Özgür Özel, oylarına talip olduğu milyon-
larca insanın inandığı, sevip saydığı bir Peygambere sahip 
çıkacağı yerde Leman’a sahip çıkmış ve sanki orta da bir linç 
girişimi varmış gibi, ‘Dergi’nin linç edilmesine izin vermeye-
ceğiz’ sadedinde cümleler kurmuş, dolayısıyla da bırakın 
Ülkemizdekileri, Dünyanın öbür ucundaki Müslümanların 
bile kalplerini kırmış! Ki, aynı Özel, Partisinin TBMM’deki 
Grup Başkanvekili iken yaptığı bir konuşma da Kur’an 
Kursları için ‘’Ortaçağ zihniyeti” derken, iktidara geldikle-

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

rinde de “Din derslerini zorunlu olmaktan çıkaracağız’’ demiş ve 
kendisine veya partisine şu veya bu şekilde gönül vermeye başla-
yan Müslümanların ümitlerini kırmıştı! Şimdi ise bu ümitleri 
hepten yok etti!            

ÖZGÜR ÖZEL BU KAFAYLA GİDERSE
PARTİSİNİ İKTİDÂRA TA-ŞI-YA-MAZ!

Câmiler, cemaatler, ezanlar ve benzer konular da zaten karne-
si kötü.. olan Cumhuriyet Halk Partisi’nin ‘yeni’ Genel Başkanı da bu 
kafayla giderse, Partisi de Kendisi de sittin sene iktidar yüzü 
görmez! Çünkü bizim asil ve necip milletimiz, kendisi inancının 
gereklerini yerine getiremese bile, getiren kişi, kurum ve kuruluş-
lara sahip çıkar, en azından karşısına almaz! Öyle olunca da Özgür 
Özel’in başında bulunduğu bir partiye oy destek vermez. Ve birçok 
kişi Özel’in, Küfürbaz Dergi’nin saygısız karikatürüne sahip çıkması 
yerine, Peygamberimize sahip çıkmasını, en azından sükût etmesi 
beklerdi! Ancak, Özel Müslüman halkını-seçmenini ve Peygambe-
rini es geçerek Peygamberi karikatürize edip aşağılayan aşağılık 
bir derbiye sahip çıkmış ve siyasî kariyerinin en büyük ‘birkaç 
hatasından’ birini daha yapmıştır! Ve bu hatalarını bedelini de ilk 
seçim de ödeyecektir!  

MÜSLÜMANLAR HAKLI VE YASAL TEPKİYE “EVET’’
DERLERKEN ‘PROVOKAVASYONA HAYIR’ DEDİLER

Derginin çirkin provokasyonuna Cumhurbaşkanı Erdoğan 
başta olmak üzere devlet ricalinden, STK’lardan ve inançlı imanlı 
kesimden sert tepkiler geldi ve bazı kişi ve kesimler Dergi önünde 
toplanarak provokasyon içirikli yayını protesto ettiler… Ve bu 
esnada muhtemel provokasyonlara da izin verilmediler. Ancak, 
duru beyinleri ve temiz suları bulandırmak ve bulanık suda balık 
avlamak isteyen, yani ülkeyi karıştırmakla görevli olan bazı kişi ve 
guruplar boş durmadılar… Fakat, sağduyulu protestocular da 
güvenlik görevlileri de onlara o fırsatı vermediler elhamdülillah!

PROVAKATÖRLER MADIMAK OTELİNDE ÇIKAN
YANGININ TARİHİNE DENK GETİRİP DERGİ’NİN
İÇİNİ DIŞINI ATEŞE VERİP OLAYI İNANANLARIN
ÜZERİNE YIKACAKLARDI! ANCAK SÜTTEN AĞZI
YANAN MÜSLÜMANLAR OYUNA GELMEDİLER!

Velhâsıl-ı kelâm; 2 Temmuz tarihi benim askerliğimin bittiği, 
yani terhis olduğum bir tarih olması hasebiyle sevindiğim, ancak 
aynı zamanda önce Sivas’ı-Madımak Otelini yakıp yıkmak, sonra 
da Cennet misali ülkemizi karıştırmak isteyenlerin çirkin oyunlarını 
oynadıkları tarih olması nedeniyle de üzüldüğüm bir tarih… Ki, 
öce Sivas’ı, sonra da Ülkemizi karıştırmak isteyen kişi ve çevreler 
Şeytan, pardon Selman Rüşdi’nin ‘Şeytan Âyetleri’ adlı kitabının 
yazarı olan Aziz Nesin’i de o otele getirmişlerdi! Ayrıca 5 Temmuz 

tarihinde de PKK örgütü ve destekçileri, Başbağlar’da tam 33 ma- 
sum insanı, kadını kızı ve çoluğu katlederek ‘güya’ hem Madımak’ın 
rövanşını veya intikâmını almaya çalışmış hem de bir Alevi-Sünni 
çatışması çıkarmayı planlamışlardı… Ancak, bölge halkının duyar-
lılığı sayesinde yangın çığırından çıkmadan başladığı yerde sön- 
müş-söndürülmüştü!

Hülâsâ-i nece; Dinimiz İslam’ı defalarca hedef alan, meselâ, 
gayrimüslimlerin.. dahi sahiplendikleri Hz. Mevlana’yı başına silah 
dayanmış bir şekilde karikatürize eden sözde mizah, güya maga-
zin Dergisi Leman, önceki gün de yine yaşayan 2 milyar Müslü-
man’ın sevgili Peygamberi ve Cenab-ı Hakk’ın da ‘’Habibim..” 
diyerek övgüler yağdırdığı bir Peygamber olan Hz. Muhammed 
(sav)’i ve yine 4 büyük Peygamberden biri olan Musa(a.s)’ı resmet-
ti! Dolayısıyla da Allah’ın (c.c) gazabını, 2 milyar Müslümanın da 
nefretini kazandı… 

Dergi belki ya kendisine yakışanı yaptı ya da verilen provoke 
görevini yerine getirdi veya okuyanlarının-abonelerinin, Hakk 
dine-dinlere olan nefretlerini ifade ve ikrar etti! Ancak, insanının 
yüzde 98-99’u Müslüman olan büyük bir ülkeyi yönetmeye talip 
olan ya da öyle olması lâzım gelen bir Partinin Genel Başkanı olan 
Özgür Özel’de Leman’ın bu yaptıklarını kınayacağı yerde destekle-
miş. Dolayısıyla da Müslümanların yüreklerini hançerleyen bir 
karikatüre sahip çıkarak hem ayıp etmiş hem de büyük günaha 
girmiş… O nedenle, Özgür Beyin başında bulunduğu bir Parti bu 
desteğin siyasi bedelini mutlaka ödeyecektir!’ diyor, herkese saygı-
lar sunuyorum.

   

CHARLİE HEBDO’NUN ÜLKEMİZDEKİ
RUH İKİZİNE ÖZEL’DE SAHİP ÇIKMIŞ!

ONLAR, LÂNETE UĞRAMIŞ OLARAK CEHENNEM DE
KALACAKLARDIR. AZAPLARI ASLA HAFİFLEMEYECEK

GECİKTİRİLMEYECEK VE KENDİLERİNE ÖZÜR DİLEMELERİ
İÇİN MÜHLET DE VERİLMEYECEK! 

Bakara Sûresi, âyet 162
ŞÜPHESİZ Kİ İNKÂR EDENLERİ NE MALLARI NE DE ÇOCUKLARI

ALLAH’IN AZABINDAN HİÇBİR ŞEKİLDE KURTARAMAYACAKTIR!
ONLAR ATEŞİN YÂRÂNI VE YOLDAŞIDIRLAR; HEM DE ORADA

SONSUZA KADAR KALACAKLARDIR! 
Âli İmrân Sûresi, âyet 116

KÂFİRLER İÇİN YAŞASIN CEHENNEM… ONLARA ŞÖYLE DE: ‘EY
KAVMİM, ELİNİZDEN GELEN NE VARSA YAPIN, ŞÜPHESİZ BEN DE
VAZİFEMİ YAPMAYA DEVAM EDECEĞİM. ŞU DÜNYA YURDU KİME

KALACAK VE BU HAYAT SONA ERİNCE KİM SEVİNİP MUTLU
OLACAK ELBETTE BİLECEKSİNİZ… GERÇEK ŞU Kİ, ZÂLİMLER VE

KÂFİRLER KURTULUŞA EREMEZLER! 
En’âm Suresi, âyet 13

Burdur Belediyesinden;
çocuklara “Süs Havuzu” Uyarısı

■ Kadriye ÇETİN

Burdur’da hastanelere yapılan yatırımlarla sağlık hizmetlerinin 
kalitesi yükseldi. Yeni birimler ve hekimler göreve başladı.

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü, son bir yılda kent genelindeki 
hastanelerde önemli yatırımlar gerçekleştirdi. Yeni birimler, uzman 
hekimler ve altyapı iyileştirmeleri ile sağlık hizmetlerinin kalitesi 
artırıldı.

Burdur Devlet Hastanesi’nde girişimsel kardiyak ve 
periferik anjiyo ünitesi, GETAT (Geleneksel ve Tamamlayıcı 
Tıp) polikliniği, kemoterapi ünitesi ve Kardiyak BT Anjiyo 
ünitesi hizmete açıldı. Ayrıca hastanenin A2 hizmet rolüne 
yükseltilmesiyle daha kapsamlı sağlık hizmeti sunulmaya 
başlandı.

Gölhisar Devlet Hastanesi’nde ek bina inşaatı başladı. 
Mamografi hizmeti verilmeye başlanırken, ameliyathane-
ye iklimlendirme cihazı ve yeni cerrahi aletler kazandırıldı.

Yeşilova Devlet Hastanesi’nde günübirlik hasta servisi 
açıldı, acil servis yatak kapasitesi artırıldı. Uzaktan hasta 
değerlendirme sistemi tüm branşlarda aktif hale getirildi.

Bucak Devlet Hastanesi’nde MHRS kapasitesi artırıldı, 
randevusuz hastaların da aynı gün muayene edilebilmesi 
için düzenlemeler yapıldı. GETAT ve mesai dışı poliklinikler 
açıldı. Göğüs cerrahisi ve çocuk psikiyatrisi alanlarında 
uzman hekimler göreve başladı. 

Yoğun bakım yatak kapasitesi artırılırken, ebe polikliniği ve gebe 
okulu hizmete sunuldu. Ayrıca konsültasyon süreleri 30 dakikanın 
altına indirildi.

Acil sağlık hizmetlerinde de gelişmeler yaşandı. Bucak 7 Nolu ve 
Gölhisar 3 Nolu Acil Sağlık Hizmetleri İstasyonları (ASHİ) hizmete 
girerken, Merkez 2 Nolu, Ağlasun 1 Nolu ve Altınyayla 1 Nolu ASHİ 
modern binalarına taşındı.

ZAYİ
İl Göç İdaresi’nden almış olduğum Kimlik 

Kartımı kaybettim. 
Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

MARAM HOURANI
Baba Adı: ADNAN

ZAYİ
(Seri NV-184751-800) noları arası 1 cilt Pera-

kende Satış Fişi, (Seri PV-105651-700) noları arası 
1 cilt Perakende Satış Fişi, (Seri TH-403401-450) 
noları arası 1 cilt Perakende Satış Fişi, (Seri-A-
AR-814651-700) noları arası 1 cilt Perakende Satış 
Fişi, kaybettim. Hükümsüzdür.

Yılmaz ALTAY
Burdur V.D. No: 00600144030



Tüketici fiyat endeksi (TÜFE) yıllık yüzde 
35,05 arttı, aylık yüzde 1,37 arttı.

 TÜFE'deki değişim 2025 yılı Haziran 
ayında bir önceki aya göre yüzde 1,37 artış, bir 
önceki yılın Aralık ayına göre yüzde 16,67 
artış, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
35,05 artış ve on iki aylık ortalamalara göre 
yüzde 43,23 artış olarak gerçekleşti.

TÜFE gıda ve alkolsüz içeceklerde 
yıllık yüzde 30,20 arttı

En yüksek ağırlığa sahip 3 ana harcama 
grubunun yıllık değişimleri; gıda ve alkolsüz 
içeceklerde %30,20 artış, ulaştırmada %27,72 
artış ve konutta %65,54 artış olarak gerçekleş-
ti. İlgili ana grupların yıllık değişime olan 
etkileri ise gıda ve alkolsüz içeceklerde %7,60, 
ulaştırmada %4,51 ve konutta %9,22 oldu.

Aylık bazda TÜFE yüzde 1,37, Yİ-ÜFE 
yüzde 2,46 artış gösterdi.

TÜFE, haziranda geçen yılın aralık ayına 
göre yüzde 16,67, geçen yılın aynı ayına 
kıyasla yüzde 35,05 oldu.

Kira artış oranı da belli oldu
Yİ-ÜFE de Aralık 2024'e göre yüzde 15,71, 

geçen yılın haziran ayına kıyasla yüzde 24,45 
olarak belirlendi.

Haziran ayı enflasyon verilerinin açıklan-
masıyla birlikte kira artış oranı da belli oldu. 
Temmuzda ev ve iş yerlerinin kirası yüzde 
43,23 artış gösterebilecek.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verile-
rine göre, Yİ-ÜFE, haziranda bir önceki aya 
kıyasla yüzde 2,46, geçen yılın aralık ayına 
göre yüzde 15,71, geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 24,45 ve 12 aylık ortalamalara göre 
yüzde 28,34 yükseldi.

Sanayinin 4 sektörünün yıllık değişimleri 
incelendiğinde, madencilik ve taş ocakçılığın-

da yüzde 25,66, imalatta yüzde 23,79, elektrik, 
gaz üretimi ve dağıtımında yüzde 28,25 ve su 
temininde yüzde 61,04 artış gerçekleşti.

Ana sanayi gruplarının yıllık değişimleri-
ne bakıldığında, ara mallarında yüzde 21,77, 
dayanıklı tüketim mallarında yüzde 29,92, 
dayanıksız tüketim mallarında yüzde 26,45, 
enerjide yüzde 24,15 ve sermaye mallarında 
yüzde 27,4 yükseliş kaydedildi.

Sanayinin 4 sektörünün aylık değişimleri 
incelendiğinde de madencilik ve taş ocakçılı-
ğında yüzde 0,71, imalatta yüzde 1,84, elekt-
rik, gaz üretimi ve dağıtımında yüzde 9,94 ve 
su temininde yüzde 6,5 artış görüldü.

Ana sanayi gruplarının aylık değişimleri-
ne bakıldığında, ara malında yüzde 1,77, 
dayanıklı tüketim mallarında yüzde 2,12, 
dayanıksız tüketim mallarında yüzde 1,12, 
enerjide yüzde 8,42 ve sermaye mallarında 
yüzde 2,26 artış kayıtlara geçti.

Yıllık değişimler
Haziranda geçen yılın aynı ayına göre en 

az artış gösteren ana grup yüzde 14,47 ile 
giyim ve ayakkabı olarak kayıtlara geçti. 
Geçen yılın aynı ayına göre artışın en yüksek 
olduğu ana grup ise yüzde 73,33 ile eğitim 
olarak tespit edildi.

En yüksek ağırlığa sahip üç ana harcama 
grubunun yıllık değişimlerine bakıldığında, 
gıda ve alkolsüz içeceklerde yüzde 30,2, 
ulaştırmada yüzde 27,72 ve konutta yüzde 
65,54 artış görüldü.

İlgili ana grupların yıllık değişime etkileri 
ise gıda ve alkolsüz içeceklerde yüzde 7,6, 
ulaştırmada yüzde 4,51 ve konutta yüzde 9,22 
yükseliş yönünde oldu.

Endekste kapsanan 143 temel başlıktan 
26'sının endeksinde düşüş gerçekleşti, 5 temel 
başlıkta değişim olmadı, 112'sinde ise artış 
meydana geldi. ■ TRT HABER
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Haziran ayı enflasyon verileri, tüketicinin günlük yaşamını doğrudan etkile-
yen fiyat artışlarını bir kez daha gözler önüne serdi. Türkiye İstatistik Kuru-
mu'nun (TÜİK) açıkladığı verilere göre, Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yıllık 
bazda yüzde 35,05 artarken, özellikle konut, gıda ve ulaştırma harcamaları 
dikkat çekici oranlarda yükseldi. Kira artış oranı da bu verilerle birlikte netleşti.

Konut ve Eğitim
Harcamaları Zirvede

Haziran’da Enflasyon Yüzde 35’i Aştı

EKONOMİ

(İNFOGRAFİK: HABER TÜRK)
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ÇEVRE

İKLİM
KANUNU

           TBMM Genel Kurulu’nda, 
‘İklim Kanunu Teklifi’ kabul edildi

Geçtiğimiz Çarşamba akşamı TBMM Genel Kurulu'nda kabul 
edilen İklim Kanunu Teklifi, Türkiye'nin yeşil büyüme vizyonu 
ve net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda iklim değişikliğiyle 
mücadeleyi amaçlayan önemli düzenlemeler getiriyor. Bu 
kanunla birlikte birçok alanda yeni yükümlülükler ve yaptı-
rımlar belirlendi.

    Tartışmalı ve tepki çeken İklim Kanunu 
Türkiye’de günlerdir tartışmalara ve tepkilere neden olan, 

sosyal medya’da da geniş yankı bulan iklim kanunu Meclis’ten 
itirazlara rağmen geçti. Bu yasaya karşı çıkanların temel 
argümanı iklim değişikliği adı altında dayatmalara yol 
açılacağı endişesi öne çıkıyor. Bazılarının iddiasına göre; 
“küresel güçlerin çevreyi biz kirlettik, faturayı siz ödeyin diye 
dayattıkları”, aslında gerçek adı ticaret olan, iklim ve çevre 
duyarlılığının içini boşaltan İklim Kanunu muhalefet partilerinin 
tüm itirazlarına rağmen TBMM Genel Kurulu'nda yapılan 
oylamayla yasalaştı. 

Yeşil büyüme vizyonu ve net sıfır emisyon hedefi doğrul-
tusunda iklim değişikliğiyle mücadeleyi amaçlayan Kanun, 
iklim değişikliği ile mücadelede esas olan sera gazı emisyonla-
rının azaltılması ve iklim değişikliğine uyum faaliyetlerini, 
planlama ve uygulama araçlarını, gelirleri, izin ve denetim ile 
bunlara ilişkin yasal ve kurumsal çerçevenin usul ve esaslarını 
kapsıyor.

Kanunla, "Adil geçiş", "Birincil piyasa", "Denkleştir-
me", "Emisyon Ticaret Sistemi (ETS)", "Gömülü sera gazı 
emisyonları" ile "Gönüllü karbon piyasaları", "İklim adaleti" 
gibi tanımlar yer alıyor.

İklim değişikliğiyle mücadelede genel ilkelerin belirlendi-
ği Kanuna göre, iklim değişikliği ile mücadelede Türkiye'nin 
"ortak fakat farklılaştırılmış sorumluluklar ve göreceli kabi- 
liyetler" ilkesi dikkate alınarak, eşitlik, iklim adaleti, ihtiyatlı-
lık, katılım, enteg- rasyon, sürdürülebilirlik, şeffaflık, adil 
geçiş ve ilerleme yaklaşımları esas alınacak.

Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişiler, kamu 
yararı gözetilerek alınacak tedbirlere ve düzenlemelere süresinde 
uymakla ve bunları uygulamakla yükümlü olacak.

Ulusal Katkı Beyanında, net sıfır emisyon hedefi doğrultu-
sunda ülkenin kalkınma öncelikleri ve özel koşulları göz önünde 
bulundurulacak ve bu çerçevede önlemler alınacak.

Sera gazı emisyonlarının azaltımı ve iklim değişikliğine 
uyum faaliyetlerine ilişkin ilerlemeler yıllık bazda İklim Değişik-
liği Başkanlığınca izlenecek.

           İklim Kanunu Teklifi'nin getirdiği 
                  başlıca yenilikler şunlar:

               SERA GAZI EMİSYONLARININ 
                  AZALTILMASI ve TAKİBİ
Kanun, sera gazı emisyonlarının azaltılması ve iklim 

değişikliğine uyum faaliyetleri için yasal bir çerçeve oluşturuyor. 
Bu kapsamda, Emisyon Ticaret Sistemi (ETS) kurulması ve 
karbon kredileriyle ilgili düzenlemeler yapılması planlanıyor.

Doğrulanmış yıllık sera gazı emisyon raporu sunmayan 
işletmelere 1 milyon liradan 10 milyon liraya kadar idari para 
cezası uygulanabilecek. Ayrıca, sera gazı emisyonu izleme planını 
sunmayanlara veya süresi içinde güncellemeyenlere 200 bin Türk 
Lirası, doğrulanmış sera gazı emisyonu raporunu süresi içerisinde 
sunmayanlara ise 300 bin Türk Lirası idari para cezası verilecek.

 Belirlenen düzenlemelere aykırı faaliyet gösteren işletmele-
re, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca bir yılı 
aşmamak koşuluyla düzeltme süresi verilebilecek. Bu süre 
sonunda aykırılık düzeltilmezse faaliyet kısmen veya tamamen 
durdurulabilecek ve 50 milyon Türk Lirasına kadar idari para 
cezası uygulanabilecek.

   KURUMSAL YAPILANMA ve  KOORDİNASYON
Kanun ile İklim Değişikliği Başkanlığı'na önemli yetkiler 

veriliyor. Başkanlık, sera gazı emisyon azaltımı ve uyum faaliyet-
lerini izleyecek, yıllık raporlar hazırlayacak ve iklim değişikliğiy-
le ilgili verileri toplayarak kamu kurumlarıyla iş birliği yapacak.

Her ilde vali başkanlığında İl İklim Değişikliği Koordinas-
yon Kurulu oluşturulacak. Bu kurullar, yerel düzeyde iklim deği- 
şikliği eylem planlarının hazırlanmasında ve izlenmesinde rol 
oynayacak.

          HEDEFLER ve  YÜKÜMLÜLÜKLER
2050 yılına kadar belediye atıklarının işlenmeden düzenli 

depolama ile bertarafına son verilmesi ve sıfır atık uygulamaları-
nın yaygınlaştırılması hedefleniyor. 

Atık geri kazanım oranının 2035 yılında yüzde 60'a çıkarıl-
ması amaçlanıyor.

Su yönetimi kapsamında, suyun verimli ve etkin biçimde 
kullanılması sağlanacak, arıtılmış atıksuyun yeniden kullanım 
oranının 2030 yılında yüzde 15'e çıkarılması hedefleniyor.

 Enerji ve kaynak verimli, düşük emisyonlu üretim yöntemle-
ri ve teknolojilerin, yenilenebilir enerji ve alternatif yakıtların 
kullanımının yaygınlaştırılması sağlanacak.

Ormanlarımızdaki yıllık odun artımının 5 yıllık ortalamada 
en fazla yüzde 50'sinin orman emvali üretiminde kullanılması ile 
Akdeniz Bölgesi ortalamasıyla uyum hedefleniyor.

 Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması kurulması plan- 
lanıyor.

             MALİ DÜZENLEMELER
Kanun kapsamında elde edilecek özel gelirler (sera gazı 

emisyon izni gelirleri, ETS kapsamındaki tahsisat satış gelirleri, 
idari para cezalarının yüzde 50'si vb.) İklim Değişikliği Başkanlı-
ğı bütçesinde özel ödenek olarak kaydedilecek ve Başkanlık 
tarafından kullanılacak.

 İklim Değişikliği Başkanlığı, döner sermaye işletmesi 
kurmaya yetkili olacak.

YANLIŞ ANLAŞILMALARIN DÜZELTİLMESİ
Kanun teklifiyle ilgili olarak ortaya atılan "karbon ayak 

iziyle insanların özgürlüklerinin kısıtlanacağı" ve "karbon 
vergisinin vatandaşın cebinden çıkacağı" iddiaları Cumhurbaş-
kanlığı İletişim Başkanlığı tarafından doğru olmadığı belirtilmişti... 
Karbon ayak izi azaltımı ve Emisyon Ticaret Sistemi uygulaması 
bireylerle değil, sadece enerji yoğun üretim tesisleri gibi üretim 
yapan organizasyonlarla ilgilidir. Kanunda karbon vergisine 
yönelik herhangi bir hüküm bulunmamaktadır.

Bu kanun, Türkiye'nin iklim değişikliğiyle mücadelede 
uluslararası taahhütlerini yerine getirme ve yeşil ekonomiye geçiş 
sürecini hızlandırma yolunda önemli bir adım olarak görülüyor.

            İKLİM KANUNU NEDİR?
Türkiye’nin yaklaşık iki yıldır gündeminde olan ve bu 

akşam kabul edilen İklim Kanunu hakkında çok sayıda soru 
işareti bulu- nuyor. 

Sosyal medyada ortaya çıkan dezenformasyon senaryola-
rıyla birlikte kafalar iyice karıştı.

Peki; nedir bu İklim Kanunu... Kanun, Türkiye'nin 2053 
net sıfır emisyon hedefine ulaşması ve iklim değişikliğiyle etkin 
mücadele edilmesi amaçlı düzenlemeler içeriyor. 

Bu düzenlemeler kısaca şöyle:
-İl İklim Değişikliği Koordinasyon Kurulları: Her ilde vali 
başkanlığında kurulacak bu kurullar, yerel iklim eylem planlarının 
hazırlanmasını ve uygulanmasını koordine edecek. 
-İklim Değişikliği Başkanlığı: Bu yeni yapı, ulusal ve sektörel 
raporlar hazırlayacak, teşvik mekanizmaları geliştirecek ve 
Türkiye Yeşil Taksonomisi'ni oluşturacak. Ayrıca, Emisyon 
Ticaret Sistemi'ni (ETS) kurarak karbon piyasasını yönetecek .
-Sera Gazı Emisyon İzni: Doğrudan sera gazı emisyonuna neden 
olan işletmelerin, İklim Değişikliği Başkanlığı'ndan emisyon izni 
alması zorunlu hale gelecek.
-Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması: İthal edilen 
malların gömülü sera gazı emisyonlarını dikkate alacak bu 
mekanizma, karbon kaçağını önlemeyi hedefliyor
-İdari Para Cezaları: Sera gazı emisyon raporunu süresinde 
sunmayan işletmelere 500 bin TL'den 5 milyon TL'ye kadar; ozon 
tabakasını incelten maddeleri yasa dışı kullananlara ise 2,5 milyon 
TL'ye kadar idari para cezaları uygulanacak.
         Kanun; Türkiye'nin iklim değişikliğiyle mücadelesinde yasal 
ve kurumsal bir çerçeve oluşturmayı amaçlıyor. 
       Teklifin ilk dört maddesi şöyle:
-Sera gazı emisyonlarının azaltımı ve uyum faaliyetleri, yıllık 
olarak İklim Değişikliği Başkanlığı tarafından izlenecek.
-Kamu kurumları ve özel sektör, alınacak iklim tedbirlerine 
uymakla yükümlü olacak.

-Net sıfır emisyon hedefi, ülkenin kalkınma öncelikleriyle uyumlu 
biçimde şekillenecek.
-Karbon fiyatlandırmasına ilişkin mekanizmalar, İklim Değişikliği 
Başkanlığı'nın yetki alanında olacak.

      PARİS ANLAŞMASI İLE İLGİSİ NEDİR
2015 yılında Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 

Sözleşmesi (UNFCCC) kapsamında kabul edilen Paris Anlaşma-
sı’nın amaçları şöyle:
-Küresel sıcaklık artışını sanayi öncesi döneme göre 2°C’nin 
altında ve tercihen 1.5°C ile sınırlamak.
-Ülkelerin kendi belirlediği sera gazı azaltım hedeflerini (NDC) 
hazırlayıp uygulaması.
-Gelişmekte olan ülkelere iklim finansmanı sağlanması.

Türkiye Paris Anlaşması’nı 2021 yılında kabul etti. İklim 
Kanunu, Paris Anlaşması’na uyum sağlamak ve 2053 net sıfır 
emisyon hedefi için yasal altyapı oluşturma amacı taşıyor.

Türkiye, Paris Anlaşması’nı imzaladı ama "gelişmekte olan 
ülke" statüsünde daha fazla iklim finansmanı talep etti. Bu 
nedenle 6 yıl boyunca anlaşmayı onaylamadı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 2021 BM Genel Kurulu’nda 
sürpriz bir şekilde Paris Anlaşması’nı onaylayacaklarını duyurdu 
ve 2053 net sıfır hedefi ilk kez açıklandı. 

Anlaşma 6 Ekim 2021’de TBMM’de onaylandı. 2022 yılın, 
dan itibaren uyum yasaları ve kanun süreci başladı: Bu kapsamda 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı kuruldu. Emisyon 
Ticaret Sistemi, Yeşil Taksonomi ve İklim Kanunu taslağı ha, 
zırlandı.

2025 yılında Paris Anlaşması’nın ikinci NDC* güncelleme 
dönemi yaklaşırken, Türkiye bu sürece uyum için İklim Kanu-
nu’nu Meclis’e taşıdı. 
(*NDC: Nationally Determined Contributions/Ulusal Olarak 
Belirlenen Katkılar, Paris Anlaşması kapsamında her ülkenin 
hazırladığı ulusal iklim eylem planları)

Tüm bu süreç kapsamında muhalefet partileri, iklim aktivist-
leri, bazı STK’lar başta olmak üzere kanuna karşı çıkanlar oldu.

 Eleştirilerin yoğunlaştığı konular
 şöyle özetlenebilir:
-Emisyon ticaretine odaklanma: Kanunun, iklim değişikliğiyle 
mücadeleden ziyade emisyon ticaret sistemi kurmaya odaklandığı 
düşünülüyor ve bu nedenle "karbon piyasası düzenlemesi" olarak 
nitelendirildiği belirtiliyor.
-Fosil yakıtların teşviki: Kanunun fosil yakıt kullanımını 
azaltmaya yönelik somut adımlar içermediği ve bu nedenle 
çevresel koruma açısından yetersiz olduğu iddia ediliyor.  
-Sivil toplumun sürece dahil edilmemesi: Kanunun hazırlanma 
sürecinde sivil toplum kuruluşlarının yeterince dahil edilmediği ve 
bu durumun şeffaflık eksikliğine yol açtığı belirtiliyor. 
-Doğal sistemlerin korunmasında eksiklikler: Kanunun, doğal 
sistemleri koruyacak yeterli tedbirleri içermediği ve bu nedenle 
çevresel sürdürülebilirlik açısından eksik olduğu iddia ediliyor.
-Bilimsel verilere dayalı hedeflerin eksikliği: Kanun, iklim 
değişikliğiyle mücadelede bilimsel verilere dayalı net hedefler 
içermediği için sıklıkla eleştiriliyor.

Bu durum, kanunun etkinlik ve uygulanabilirliğinin sorgu-
lanmasına neden oluyor.
-Halk sağlığına yönelik düzenlemelerin yetersizliği: Kanunun, 
iklim değişikliğinin halk sağlığı üzerindeki etkilerine karşı yeterli 
düzenlemeler içermediği belirtiliyor: 
         Özellikle hava kirliliği ve iklim kaynaklı sağlık risklerine 
karşı önlemlerin yetersiz olduğu vurgulanıyor.
-Su kullanımına el konulacağı iddiası: İklim Kanunu Taslağı'n-
da, su kaynaklarının etkin yönetimi ve iklim değişikliğine karşı 
dirençli tarım uygulamalarının teşviki yer alıyor. 

İKLİM
İKLİM

KANUNU

yasalaştı

İklim kanunu tartışmalara, tepkilere neden oldu.

Karşı çıkanların temel argümanı; “iklim değişikliği 

adı altında dayatmalara yol açılacağı endişesi!..”TEPKİLER!

(Devamı sayfa 5’te)
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 Ancak, bireysel su kullanım haklarına el konulacağına dair 
bir düzenleme bulunmuyor.

İklim Kanunu , su yönetimi konusunda su kaynaklarının 
verimli ve sürdürülebilir kullanımını teşvik ettiği belirtiliyor 
ancak tasarının uygulanması sürecinde su yönetimiyle ilgili 
düzenlemelerin nasıl hayata geçirileceği ve bu düzenlemelerin 
gerek bireyler ve gerekse sektörler üzerindeki etkileri, uygulama 
aşamasında netlik kazanacak…

Sosyal medyada bu başlık ‘evinizde kullandığınız suyun 
kullanma özgürlüğü elinizden alınacak’ şeklinde dezenformas-
yonlara dönüşebiliyor.
-Seyahat özgürlüğünün kısıtlanacağı iddiası: Tasarıda bireyle-
rin ulaşım özgürlüğünü kısıtlayacak herhangi bir hüküm yok. 
Ancak ileride, karbon salımını azaltmak amacıyla toplu taşımayı 
teşvik eden emisyon bazlı vergi veya teşvik politikaları gündeme 
gelebilir.

Bu, sosyal medyada “seyahat yasaklanacak” şeklinde 
yorumlara dönüşebiliyor.

Öte yandan bazı yorumcular, AB'nin “yeşil pasaport” ve 
karbon ayak izi uygulamalarını örnek göstererek benzer uygula-
maların Türkiye'ye geleceğini iddia ediyor.
Alışverişin kısıtlanacağı ve dijital gıda takibi yapılacağı iddiası: 
Tasarıda alışveriş özgürlüğüne dair hiçbir düzenleme yok. Ancak 
karbon ayak izi etiketlemesi ve gıda zincirinin izlenebilirliği gibi 
kavramlar gelecekte uygulanabilir. Bu kapsam, “alışverişin 
kontrol edileceği” şeklinde yorumlanıyor.
Yapay gıdalar ve böcek tüketiminin artacağı iddiası: Kanun 
tasarısı yapay gıdayı veya böcek tüketimini teşvik etmiyor ya da 
zorunlu kılmıyor. Ancak iklim krizinin gıda sistemine etkisi 
nedeniyle dünya genelinde “alternatif protein” kaynakları yıllardır 
tartışılıyor.

Bu bilimsel gündem, zaman zaman komplo teorileriyle 
“zorunlu böcek yeme” senaryolarına dönüşüyor. Avrupa Bir- 
liği’nin bazı üye ülkelerde böcek bazlı ürünleri market raflarına 
koyması ve FAO'nun “böcekler gıda olabilir” açıklamaları, yanlış 
bir biçimde Türkiye için de geçerli olacak şeklinde yorumlanıyor.

Kanunla birlikte;
Her ilde vali başkanlığında İl İklim Değişikliği Koordinas-

yon Kurulu oluşturulacak. Sera gazı emisyonları, Ulusal Katkı 
Beyanı, net sıfır emisyon hedefi ile İklim Değişikliği Başkanlığı-
nın strateji ve eylem planları doğrultusunda azaltılacak.

İklim Değişikliği Başkanlığı, ulusal, sektörel ve tematik 
raporlar hazırlayacak, teşvik mekanizmaları geliştirecek, Türkiye 
Yeşil Taksonomisini kuracak. İthal edilen malların gömülü sera 
gazı emisyonlarını ele almak için Sınırda Karbon Düzenleme 
Mekanizması kurulabilecek.

İklim Değişikliği Başkanlığınca Emisyon Ticaret Sistemi 
kurulacak. Karbon Piyasası Kurulu, ulusal tahsisat planını onay- 
layacak, Emisyon Ticaret Sistemi piyasasında ücretsiz tahsisatla-
rın dağılımına karar verecek. Doğrudan sera gazı emisyonlarına 
neden olan faaliyetleri yürüten işletmelerin, İklim Değişikliği 
Başkanlığından sera gazı emisyon izni alması zorunlu olacak.

Düzenlemenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 3 yıl içinde 
Emisyon Ticaret Sistemi'nde (ETS) yer alacak işletmeler sera gazı 
emisyon izni almak zorunda olacak.  ETS, tamamen uygulanmaya 
başlanmadan önce pilot dönem uygulaması yapılacak. 

Mevzuata ve planlama araçlarına ilişkin hazırlama ve uyar- 
lama yükümlülükleri ilgili kurum ve kuruluşlarca en geç 31 Aralık 
2027'ye kadar yerine getirilecek, Cumhurbaşkanı, bu süreyi bir 
yıla kadar uzatmaya yetkili olacak.

  İklim değişikliğiyle mücadele faaliyetleri
Kanunla iklim değişikliğiyle mücadele faaliyetleri belirleni-

yor. Buna göre, sera gazı emisyonları, Ulusal Katkı Beyanı, net 
sıfır emisyon hedefi ve İklim Değişikliği Başkanlığı tarafından 
yayımlanan veya güncellenen strateji ve eylem planları doğrultu-
sunda azaltılacak. Ulusal Katkı Beyanında sektörel bazda belirti-
len sera gazı emisyonlarının azaltım faaliyetleri, ilgili kurum ve 
kuruluşlara mevzuatla verilen görev ve sorumluluklar dahilinde 
gerçekleştirilecek. Ulusal Katkı Beyanında yer alan sektörel 
politikaların uygulanması ve hedeflere ulaşılması amacıyla ortaya 
çıkan ihtiyaçlar doğrultusunda ilgili kurum ve kuruluşların mevcut 
görev ve sorumlulukları gözden geçirilecek. Bu kapsamda Ba- 
kanlığın ve ilgili kurumların görüşü alınarak Ulusal Katkı Beyanı 
ve net sıfır emisyon hedefi çerçevesinde ilgili kamu kurum ve 
kuruluşlarınca düzenleme yapılabilecek.

İlgili kamu kurum ve kuruluşları, orta ve uzun 
dönemli hedeflerini içeren planlama araçlarını sera gazı 
emisyonlarının azaltım faaliyetleri çerçevesinde uyar- 
lamak, hazırlamak, uygulamak, izlemek ve güncelle-
mekle yükümlü olacak.

Kurum ve kuruluşlar, net sıfır emisyon hedefi ve 
döngüsel ekonomi yaklaşımı ile uyumlu olacak şekilde 
Ulusal Katkı Beyanında yer alan sektörlerde uygulan-
mak üzere, enerji, su ve hammadde verimliliği, kirli- 
liğin kaynağında önlenmesi, yenilenebilir enerji kul- 
lanımının artırılması, ürünlerin, işletmelerin, kurum ve 
kuruluşların karbon ayak izinin azaltılması, alternatif 
temiz veya düşük karbonlu yakıtların ve ham maddele-
rin kullanımı, elektrifikasyonun yaygınlaştırılması, 
temiz teknolojilerin geliştirilmesi ve kullanımının artı- 
rılması gibi azaltım önlemlerinin alınması, bu önlemle-
rin adil geçiş gereklilikleri gözetilerek uygulanması ile 
sıfır atık sisteminin kurulması, uygulanması ve izlen-
mesiyle yükümlü olacak.

Net sıfır emisyon hedefinin sağlanmasına yönelik 
emisyonların dengelenmesi için orman, tarım, mera ve 
sulak alanlarda karbon yutağı kayıplarını engellemek 
üzere ilgili kurum ve kuruluşlarca tedbirler alınacak, 
yutak alanların ve korunan alanların korunarak artırıl-
ması sağlanacak.

          
      İklim değişikliğine uyum faaliyetleri
Ulusal Katkı Beyanı, net sıfır emisyon hedefi ve İklim De- 

ğişikliği Başkanlığı tarafından yayımlanan veya güncellenen 
strateji ve eylem planları doğrultusunda, ilgili kurum ve kuruluş-
larca iklim değişikliği ile ilişkili mevcut veya olası kayıp ve 
zararları önlemeye, riskleri en aza indirmeye veya fırsatlardan 
yararlanmaya yönelik uyum faaliyetleri gerçekleştirilecek.

Ayrıca Ulusal Katkı Beyanında yer alan iklim değişikliğine 
uyum faaliyetleri, kurum ve kuruluşlara mevzuatla verilen görev 
ve sorumlulukları dahilinde gerçekleştirilecek.

Ulusal Katkı Beyanında yer alan sektörel politikaların uy- 
gulanması ve hedeflere ulaşılması amacıyla ortaya çıkan ihtiyaçlar 
doğrultusunda ilgili kurum ve kuruluşların mevcut görev ve so- 
rumlulukları gözden geçirilecek. Bu kapsamda Bakanlığın ve 
ilgili kurumların görüşü alınarak Ulusal Katkı Beyanı ve net sıfır 
emisyon hedefi çerçevesinde ilgili kamu kurum ve kuruluşlarca 
düzenleme yapılabilecek.

İlgili kamu kurum ve kuruluşları, ulusal ve yerel ölçekte 
iklim değişikliğine uyumla ilgili planlama araçları ile etkilenebi-
lirlik ve risk analizlerini hazırlamak, hazırlatmak, hazırlanan bu 
araçları ve analizleri yatırım ve planlama faaliyetlerinde göz 
önünde bulundurmak ve bunları uygulamakla yükümlü olacak.

İklim değişikliğinin etkilerine karşı su kaynaklarının etkin 
yönetimini sağlamak üzere planlama araçları, ilgili kamu kurum 
ve kuruluşlarınca hazırlanacak ve uygulanacak.

İlgili kamu kurum ve kuruluşları tarafından iklim değişikliği-
nin ekosistemlere ve biyolojik çeşitliliğe etkilerinin azaltılması ve 
sürdürülebilir ekosistem yönetimi için tedbirler alınacak, denizel 
ve karasal korunan alanların muhafazası sağlanarak korunan 
alanların niteliği ve oranı yükseltilecek, iklim değişikliğinden 
etkilenen veya etkilenmesi muhtemel alanlarda arazi tahribatının 
dengelenmesi sağlanacak.

Çölleşme ve erozyonla mücadele ile ağaçlandırma ve toprak 
muhafaza kapsamında orman dışı alanlarda oluşturulan yutak 
alanların net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda sürdürülebilir 
yönetimi sağlanacak.

İlgili kamu kurum ve kuruluşları tarafından tarım sektörünün 
sürdürülebilirliğini temin için iklim değişikliğine dirençli ürün 
deseni ile gıda güvenliğinin sağlanması hedefleri doğrultusunda, 
doğal kaynakların, ekosistemlerin ve biyolojik çeşitliliğin koruma 
kullanma dengesinin gözetilmesi ile ihtiyaç duyulan tekniklerin ve 
teknolojilerin yaygınlaştırılmasıyla, tarım sektöründe ekosistem 
temelli uyum yaklaşımını, doğa temelli çözümleri ve su bütçesini 
dikkate alan planlama araçları geliştirilecek ve buna uygun iklim 
değişikliğine dirençli uygulamalar yaygınlaştırılacak.

İklim değişikliğine bağlı afetlerin neden olduğu kayıp ve 
zararların azaltılması amacıyla risk değerlendirme, izleme, 
bilgilendirme ve erken uyarı sistemleri bütünleşik afet yönetimi 
esas alınarak geliştirilecek.

        
                Planlama ve uygulama
Kurum ve kuruluşlarca hazırlanan plan, program, strateji, 

eylem planı ve sair politika belgelerinde, yeşil büyüme vizyonu ve 
net sıfır emisyon hedefi kapsamında iklim değişikliği ile mücade-
leye yönelik İklim Değişikliği Başkanlığı tarafından yayımlanan 
strateji ve eylem planları ile belirlenen esaslar dikkate alınacak.

İklim değişikliği strateji ve eylem planları, sera gazı 
emisyonlarının azaltımı ve iklim değişikliğine uyum faaliyetleri-
nin gerçekleştirilmesi amacıyla İklim Değişikliği Başkanlığı 
koordinasyonunda, ilgili kurum ve kuruluşların işbirliği ile dö- 
nemsel olarak ulusal ölçekte hazırlanacak, uygulanacak, uygula-
ması izlenecek, değerlendirilecek ve gerektiğinde ulusal veya 
bölgesel ölçekte güncellenecek.

İlin şartlarına uygun olarak strateji, eylem ve uygulama 
alanlarını belirlemek ve bunların uygulanmasını sağlamak üzere 
her ilde vali başkanlığında, ilgili kurum ve kuruluşların varsa il 
veya bölge teşkilat temsilcileri ile yerel yönetimlerin temsilcile-
rinden oluşan İl İklim Değişikliği Koordinasyon Kurulu kurula-
cak. Kurulun sekretaryasını Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı taşra teşkilatı yürütecek, Kurulun çalışma usul ve 
esasları Bakanlıkça belirlenecek.

Yerel iklim değişikliği eylem planları, sera gazı emisyonları-
nın azaltımı ve iklim değişikliğine uyum amacıyla adil geçiş 
gereklilikleri gözetilerek her ilin bütüncül bir planı olacak şekilde 
vali koordinasyonunda, büyükşehirlerde büyükşehir belediyesi, 
diğer illerde il belediyesi ve il özel idaresi tarafından birlikte, ilgili 
kurum ve kuruluşların katılımıyla hazırlanacak veya hazırlatılacak 

ve karara bağlanmak üzere İl İklim Değişikliği Koordinasyon Ku- 
ruluna sunulacak. Yerel iklim değişikliği eylem planlarının hazır- 
lanması veya izlenmesi süreçlerinde, ilgili kurum ve kuruluşlar 
kendilerinden talep edilen belge, bilgi ve veriyi ilgili mevzuat 
hükümleri çerçevesinde paylaşacak.

Sektörel etkilenebilirlik ve risk analizleri, strateji ve eylem 
planlarına esas teşkil etmek üzere iklim modelleri kullanılarak 
dönemsel olarak Başkanlık tarafından hazırlanacak ve güncellenecek.

          Finansal araçlara ilişkin esaslar
Kurum ve kuruluşlarca iklim değişikliği ile mücadele ama- 

cıyla yapılacak faaliyetler ve yatırımlar için iklim finansmanı ve 
iklim değişikliğiyle mücadele teşviki kaynaklarının geliştirilmesi, 
kullanılması, sigorta araçlarının geliştirilmesi, yeşil ve sürdürüle-
bilir sermaye piyasası araçlarının, banka finansmanının ve diğer 
finansman araçlarının teşvik edilmesi esas olacak.

Döngüsel ekonomi hedefleri ve sıfır atık uygulamaları çer- 
çevesinde ürünlerin yeniden kullanımı, atıkların yan ürün, alter- 
natif hammadde olarak kullanılması ve geri dönüşüm, geri kaza- 
nım ile elde edilen ürünlerin zorunlu kullanım oranlarının belir- 
lenmesine yönelik çalışmalar ilgili bakanlıklarla koordineli olarak 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından yapı- 
lacak ve buna dair destek mekanizmaları geliştirilecek.

İklim Değişikliği Başkanlığı, ulusal, sektörel ve tematik 
raporlar hazırlayacak; finansal kaynakları iklim değişikliği ile 
mücadele yatırımlarına yönlendirmeyi kolaylaştırmak üzere iklim 
değişikliği teşvik mekanizmaları geliştirecek, Türkiye Yeşil Tak- 
sonomisini kuracak ve yürütecek.

Türkiye Gümrük Bölgesinde ithal edilen malların gömülü 
sera gazı emisyonlarını ele almak için Sınırda Karbon Düzenleme 
Mekanizması (SKDM) kurulabilecek. SKDM'ye ilişkin raporla-
ma, kapsam, içerik, usul ve esaslar ilgili bakanlıklarla koordineli 
olarak Ticaret Bakanlığı tarafından belirlenecek.

İlgili kurum ve kuruluşlarca hazırlanan planlama ve uygula-
ma araçlarında teknolojik öz yeterlilik kapasitesinin artırılması 
öncelikli hedef olarak belirlenerek temiz teknolojilerin geliştiril-
mesi ve kullanımının yaygınlaştırılması esas olacak.

Başkanlık, karbon yakalama ve depolama teknolojileri, 
hidrojen teknolojisi gibi iklim değişikliği ile mücadeleye yönelik 
yeni teknolojik gelişmelerin takibi ile bu alanlardaki projelerin 
geliştirilmesi için ilgili kurumlarla işbirliği yapmaya, kurumların 
bu alanlarda çalışmalar yapmasını yönlendirmeye ve ilgili 
kurumlarla koordinasyon yapmaya yetkili olacak.

Başkanlığa bağlı ilgili kurumlarla koordineli olarak enstitüler 
ile araştırma ve uygulama merkezleri kurulabilecek.

Kurum ve kuruluşlarca, kamuoyu farkındalığının artırılması 
ve toplumun iklim değişikliğinin etkileri konusunda duyarlı hale 
getirilmesi için eğitim, bilinçlendirme ve kapasite geliştirme 
faaliyetleri gerçekleştirilecek.

Tüm eğitim düzeylerinde müfredat ve öğretim programları-
nın güncellenmesi ve yeşil iş gücünün yetiştirilmesi için gerekli 
çalışmalar ilgili bakanlıklarla koordineli olarak Milli Eğitim 
Bakanlığı ve Yükseköğretim Kurulunca yapılacak.

Uygulamaların usul ve esasları, Bakanlık görüşü alınarak 
Ulusal Katkı Beyanı, uzun dönemli iklim değişikliği politika 
belgeleri ve belirlenen net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda 
sorumlulukları dahilinde ilgili kamu kurum ve kuruluşları 
tarafından belirlenecek.

İklim Değişikliği Başkanlığı tarafından ETS kurulacak
Türkiye'nin ilk İklim Kanunu'na göre, İklim Değişikliği Baş- 

kanlığı tarafından ETS kurulacak, ulusal tahsisat planlaması ha- 
zırlanacak ve tahsisatların dağıtımı yapılacak. Bu kapsamda es- 
neklik mekanizmaları ile piyasa istikrar mekanizmaları da geliş- 
tirilebilecek. Piyasa işletmecisi ETS piyasasını işletecek.

ETS kapsamında esasları yönetmelikle belirlenen doğrudan 
sera gazı emisyonlarına neden olan faaliyetleri yürüten işletmele-
rin, bu faaliyetleri gerçekleştirebilmesi için İklim Değişikliği 
Başkanlığından sera gazı emisyon izni alması zorunlu olacak.

Yönetmelikle belirlenen usul ve esaslar kapsamında, sera 
gazı emisyon izninin geçerlilik süresi içerisinde tesisin niteliğinde 
veya işleyişinde gerçekleşen değişiklikler ile sera gazı emisyon 
izni sahibi gerçek veya tüzel kişilerde meydana gelecek değişik-
likler neticesinde sera gazı emisyon izni Başkanlık tarafından 
güncellenecek veya iptal edilecek. ETS kapsamına dahil olan 
işletmeler tarafından doğrulanmış yıllık sera gazı emisyon değe- 
rine karşılık gelecek şekilde yıllık tahsisat tesliminde bulunulması 
zorunlu olacak.Tahsisat teslim yükümlülüğünü yerine getirmeyen 
işletme, bir sonraki takvim yılına ilişkin tahsisatlarını teslim 
ederken belirlenen yaptırıma esas sera gazı emisyonlarına eşit 
miktarda tahsisatı da teslim etmekle yükümlü olacak.

ETS kapsamında ücretsiz tahsisatlar, tarihsel emisyon 
verileri veya kıyaslama değerleri nispetinde sağlanabilecek. 

         
            Karbon Piyasası Kurulu
Karbon Piyasası Kurulu, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişik-

liği Bakanı başkanlığında, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığını, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığını, Hazine ve 
Maliye Bakanlığını, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığını, Ticaret 
Bakanlığını, Tarım ve Orman Bakanlığını, Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığını temsilen birer bakan yardımcısı, Cumhurbaşkanlığı 
Strateji ve Bütçe Başkan Yardımcısı, Sermaye Piyasası Kurulu 
Başkanı, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu Başkanı ve İklim 
Değişikliği Başkanından oluşacak. Kurulun sekretaryasını 
Başkanlık yapacak. Gerekli görüldüğü durumlarda, diğer kamu 
kurum ve kuruluşları, sivil toplum kuruluşları, meslek kuruluşları, 
üniversite ve özel sektör temsilcileri toplantılara oy hakkı olmak-
sızın davet edilebilecek. Kurul, ulusal tahsisat planını onaylaya-
cak, ETS piyasasında ücretsiz tahsisatların dağılımına karar 
verecek, birincil piyasada satışa sunulacak tahsisat miktarını tespit 
edecek, ETS kapsamında hangi oranda denkleştirme işlemlerinin 
kullanılabileceğine karar verecek, ETS ile ilgili plan, politika, 
strateji ve eylemleri belirleyecek. 

İKLİM
İKLİM

KANUNU

(Devamı sayfa 5’te)



Memur maaşlarına gelen zam ile birlikte bedelli 
askerlik ücretleri de belli oldu. İşte yeni bedellik 
ücreti...

Memur maaşlarına gelen zam ile birlikte yeni 
bedelli askerlik ücreti de belli oldu.

Memur ve emeklinin maaş zammı belli oldu.
Haziran ayı enflasyonunun açıklanmasıyla 

birlikte memur ve memur emeklileri yüzde 15,57 
zam alacak.

Bu oranla birlikte bedelli askerlik ücreti 243 
bin 35 liradan 280 bin 875 TL'ye çıktı.

Milli Savunma Bakanlığı da ilerleyen günler-
de bedelli askerliğe ilişkin rakamı açıklayacak.

Haziran ayı enflasyon verileri 
üzerinden yapılan hesaplama-
ya göre; temmuz ayı için konut 
ve iş yeri kiralarında uygulana-
bilecek tavan zam oranı belli 
oldu. Buna göre temmuz 
ayında kontrat dönemi gelen 
kiracılara en fazla yüzde 43.23 
oranında zam yapılabilecek.

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) haziran ayı enflasyon 
rakamlarını açıkladı. Buna göre 
göre haziranda enflasyon aylık 
yüzde 1.37, yıllık yüzde 35.05 
oldu. Enflasyon verileri üzerin-
den yapılan hesaplamaya göre 
temmuz ayı için konut ve iş yeri 
kiralarında uygulanabilecek 
tavan zam oranı da belli oldu.

KİRA TAVAN ZAM 
ORANI BELLİ OLDU

12 aylık enflasyon ortalama-
sına göre hesaplanan orana 
göre; mülk sahipleri, temmuz 
ayında kontrat dönemi gelen 
kiracılarına en fazla yüzde 43,23 
oranında zam yapabilecek.

Normal şartlarda TÜFE 
verilerine göre hesaplanan kira 
artış oranları, hükümet tarafın-
dan getirilen uygulama sonrasın-
da yüzde 25'le sınırlandırılmıştı. 
2024 yılı Temmuz ayı itibarıyla 
bu sınır kalktı ve temmuz 
ayından itibaren sözleşme 
yenileyecek olan kiracılar, TÜFE 

üzerinden kira zammı yapıyor. 
Buna göre, konut ve iş yeri 
kiralarına 12 aylık ortalama 
üzerinden artış yapılıyor.

GEÇTİĞİMİZ AY NE 
KADAR ZAM YAPILMIŞTI?

TÜFE'deki (2003=100) 
değişim 2025 yılı Mayıs ayında 
bir önceki aya göre yüzde 1,53 
artış, bir önceki yılın aralık 
ayına göre yüzde 15,09 artış, bir 
önceki yılın aynı ayına göre 
yüzde 35,41 artış ve on iki aylık 
ortalamalara göre yüzde 45,80 
artış olarak gerçekleşti. Buna 
göre, haziran ayında kira artışı 
yüzde 45,80 oranında yapıldı.

KİRA ARTIŞ ORANI 
NASIL HESAPLANIYOR?

Türk Borçlar Kanunu'nun 
344. maddesine göre, kira artış 
oranları, bir önceki kira yılında 
TÜFE'nin 12 aylık ortalamasına 
göre belirleniyor. Bu oran, hem 
konut hem de iş yeri kiraları için 
yasal üst sınırı oluşturuyor. 1 
Temmuz 2024'ten itibaren 
kaldırılan yüzde 25'lik artış 
sınırı sonrası, kira zamları 
tamamen TÜFE'ye endeksli hale 
geldi. Örneğin, mevcut kira 
bedeli 10.000 TL olan bir konut 
için, TÜFE'nin 12 aylık ortala-
ması yüzde 45,80 ise, artış 
miktarı şu şekilde hesaplanıyor:

Hesaplama : 10.000 TL x 

45,80 / 100 = 4.580 TL (artış 
miktarı)

Yeni Kira Bedeli : 10.000 TL 
+ 4.580 TL = 14.580 TL

İş yeri kiralarında da aynı 
yöntem uygulanıyor, ancak kira 
sözleşmesinde farklı bir oran 
belirtilmişse ve bu oran TÜFE'yi 
aşmıyorsa, sözleşmedeki oran 
geçerli olabiliyor. Ev sahipleri, 
TÜFE oranının altında bir artış 
yapmaya karar verebilir, ancak 
üstünde bir artış yasal olarak 
geçersiz sayılıyor.

TÜFE VE ÜFE'NİN 
ROLÜ NEDİR?

TÜFE (Tüketici Fiyat 
Endeksi), vatandaşların satın 
aldığı mal ve hizmetlerin fiyat 
değişimlerini yansıtırken, ÜFE 
(Üretici Fiyat Endeksi) üretim 
maliyetlerindeki dalgalanmaları 
gösteriyor. 2019 yılında yapılan 
yasal değişiklikle, kira artış 
oranlarında ÜFE yerine TÜFE 
esas alınmaya başladı. Ancak, 
bazı eski kira sözleşmelerinde 
"TEFE-ÜFE ortalaması" ibaresi 
bulunabiliyor. Bu durumda, 
eğer sözleşmedeki oran TÜFE'yi 
aşıyorsa, yasal üst sınır olarak 
TÜFE oranı uygulanıyor. 
Örneğin, bir kira sözleşmesinde 
"TEFE-ÜFE ortalaması" yazıyor-
sa ve bu oran TÜFE'den yüksek-
se, artış TÜFE'ye göre yapılıyor.
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■ HABER MERKEZİ■ HABER MERKEZİ

■ HABER MERKEZİ

EKONOMİ

DUCAS: “RUMELİ VE BALKANLAR’DAKİ 
TÜRKLER ANADOLU OSMANLI TEBAASINDAN FAZLADIR”

Eğlenceye ve aleme düşkün, genellikle barışçı ve sükûnet sever olan 2. 
Murad döneminde Balkanlar’daki Osmanlı yayılması ve varlığı kesinleşmiş, 
Hıristiyan dünyada Türklerin Balkanlar’dan çıkarılmaları umudu bir avuç sabun 
köpüğü gibi uçup gitmiştir. Bu konuda Ducas, onun döneminde Balkanlardaki 
Osmanlı durumunu, “Bugün Gelibolu Boğazı’ndan Tuna’ya kadar olan yerlerdeki 
Türkler Anadolu’da bulunan Osmanlı tebaası Türkler’den fazladır” şeklinde ifade 
eder. (*125)

OSMANLI SİYASİ İKTİDARINDA DEVŞİRMELER 
KARŞISINDA GİTTİKÇE GERİLEYEN TÜRK UNSURUNUN SON SIÇRAYIŞI
2. Murad döneminde siyasi iktidar içinde devşirmeler gittikçe geniş yer 

kaplamaya başlasa da etkisi gittikçe gerileyen Türk unsurunun son yükselişi 
görülür. Çandarlılar’ın devlet içinde nüfuzları oldukça artmıştır. 2. Murad üzerin-
de önce Çandarlı İbrahim Paşa’nın, sonra da Çandarlı Halil Paşa’nın derin etkileri 
vardır. 2. Murad döneminde, devlet içinde önemli roller oynayabilecek kadar 
güçlü olan bir başka karar verici kuvvet odağı uç beyleriydi. Kuruluş döneminin 
başlarında serhat boylarında akınları örgütleyen uç beyleri, ordunun sefere 
çıkacağı mekanlarda yağma ve talan akınlarında bulunarak düşman üzerinde 
psikolojik baskı uygulamak, moral olarak çöküntü yaratmak, deyim yerindeyse 
orduya araziyi dümdüz ederek hazırlamakla görevliydi. Büyük çoğunluğu 
merkezi aristokrasinin çevresinde toplanmış bulunan Türkmen beyleriydi. 
İçlerinde Osmanlılaşmış Köse Mihal gibi Bizans tekfurları da vardı. 2. Murad 
döneminden sonra gerek Osmanlı devletinin yapısının değişmesi, devşirme 
sisteminin gittikçe devlete hâkim olmasıyla ve merkezileşmenin yoğunlaşmasıyla 
uç beyleri de ricaldeki Türk unsuru gibi nüfuz ve kuvvetlerini kaybetmişlerdir.

DEVLET KARAR SÜREÇLERİNDE ÖNEMLİ
ROLLER ROYNAYAN UÇ BEYLİĞİ KURUMU

Prof. Dr. Halil İnalcık, 2. Murad döneminde uç beylerinin devlet karar 
süreçlerinde önemli roller oynayacak kadar kudret ve nüfuza sahip olduklarını, ilk 
dönemde Mihaloğlu Mehmet Bey’in, 1422 yılında onun ölümünden sonra Paşa 
Yiğitoğlu Turahan Bey’in uç beyleri kurumunun şefi olduğunu vurgulayarak dört 
uç bölgesi bulunduğunun altını çizer. “Turahan Bey, Tırhala ve Yenişehir merkez 
olarak Yunanistan ve Mora’ya yapılan akınları idare ederdi. İkinci uç bölgesi 
başlangıçta Selânik’e karşı Serez ve Arnavutluk’ta Ergiri idi. Bu bölge Evrenoso-
ğulları’ndan Ali, İsa ve Barak’a aitti. Ali ve İsa Beyler sırayla Arnavut-ili uç beyi 
oldular. Üçüncü uç bölgesi Üsküp’tü. Burada Paşa Yiğit Bey’den sonra evlâtlığı 
İshak Bey, onun ölümünün ardından oğlu İsa ve Mustafa Beyler hâkimdi. 
Bunların faaliyet alanı Sırbistan ve Bosna idi. İshak Bey akınlarını Hırvatistan’a 
ve Dalmaçya’ya kadar genişletti. Dördüncü bölgenin merkezi Vidin olup buradan 
Sırbistan, Macaristan ve E�ak’a karşı seferler yapılıyordu. Niğbolu’da Firuz Bey’in 
oğlu Mehmed Bey ve Silistre’de Gümülüoğulları faaliyetteydi.” (*126) 

Yarı-feodal yarı askeri demokratik eski Osmanlı geleneğini sürdüren uç 
beylerinin devlet içindeki kuvvet ve nüfuzlarının sınırları, hükümdara ve beyler-
beyinin bazı tasarru�arına itiraz etmekten saltanat iddiacılarına destek vermeye 
kadar uzanan bir genişliğe ve büyüklüğe sahipti. Ancak ilerleyen yıllarda Hıristi-
yan ordularının ateşli silahları kullanmaya başlamasıyla savaş konseptinin 
değişmesi, Hunyadi Yanoş gibi olağanüstü yetenekli ve kuvvetli bir düşmanın 
ortaya çıkması gibi sebeplerle değişen şartlar uç beylerinin yetersizliğini ortaya 
çıkardı. Onlar da merkezi devlete daha fazla bağlandılar ve eski yetki, etki ve 
çıkarlarını kaybettiler.

                DEVAM EDECEK
Kaynaklar:
(*125) Ducas, Bizans’ın Osmanlı Türklerine Düşüşü ve Çöküşü (Harry J. 

Magoulias) /Akt. Halil İnalcık, Age, s. 170
(*126) Halil İnalcık, Age, s. 171

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan Batıya
(Mâverâünnehir’e)
Kayan Türk Tarihi

(Türk Orta Çağı -Orta Avrupa’da Türkler) - 67

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), haziran ayı 
Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) verilerini paylaştı. Böylece 
memur ve memur emeklilerinin maş zamlarına etki 
edecek 6 aylık enflasyon farkı da belli olmuş oldu.

Haziran'da enflasyon aylık yüzde 1.37, yıllık yüzde 
35.05 oldu.

Türkiye'de çalışan ve emekliyi doğrudan ve dolaylı 
olarak ilgilendiren maaş zamları devreye girdi.

Memur ve memur emeklileri yüzde 15.57, SGK, 
Bağ-Kur, tarım emeklisi, dul ve yetimlerin alacağı zam 
oranı da yüzde 16.67 oldu.

Memurların enflasyon farkı ise yüzde 10.06. oldu.

2025 TEMMUZ EN DÜŞÜK MEMUR MAAŞI
Buna göre en düşük memur maaşı 52 bin 502 TL 

oldu.

Memur ve memur emeklilerinin 2025 yılının ikinci 6 ayında alacağı zamlı maaşlar ile 
SSK ve Bağ-Kur emeklilerinin aylıklarındaki artış oranları belli oldu.
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HABER

Türk halk müziği sanatçısı Sümer 
Ezgü, müzikte kültürel seferberlik 
çağırısı yaparak, belediyeleri göreve 
çağırdı.
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“Belediyeler kültür hizmetini
altyapı kadar önemsemeli”

-

-
-

“Etkinliklerde yüzde 85’lik kesimin 
görmezden gelindiği ortada”

-

-

-

-

“Bu halk savaşını davulla, düğününü 
zurnayla, derdini saza dökmüştür”

“45 yıllık sanat hayatımla kültürel 
seferberlik çağrısı yapıyorum”
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-

-

-

“İlkokullarda müzik öğretmeni yok”

“Müzik öğretmeni sadece piyano 
değil, bağlama da çalmalı”

-

-
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-
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“Yerli eser yazmıyorsak 
Kuğu Gölü’yle mi yetineceğiz?”

-

Tarihin tozlu meydanlarından bugünün yıldızlarına…
Yağlı güreşin yüzyıllardır süregelen geleneği Kırkpınar’da, son yıllarda bir şehir adı-
nı altın har�erle yazdırıyor: Antalya. Ata sporumuzun kalbi sayılan Edirne Sarayiçi’n-
de er meydanına çıkan her pehlivanın hayalini süsleyen altın kemer, artık neredeyse is-
tikametini şaşırmadan Antalya’ya doğru yol alıyor. İsmail Balaban’dan Ali Gürbüz’e, 
Mustafa Taş’tan Yusuf Can Zeybek’e kadar bir kuşak güreşçi, yalnızca şampiyon olma-
dı; aynı zamanda yeni nesillere ilham kaynağı oldu. Bugün Antalya, yalnızca güne-
şiyle değil, er meydanına damga vuran pehlivanlarıyla da Türkiye’nin gündeminde.

KIRKPINAR’IN SON YILLARDA
PARLAYAN YILDIZI ANTALYA
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Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, 
sanayi esnafıyla bir araya gelerek hem kah-
valtı yaptı hem de esnafın talep ve şikâyet-
lerini dinledi. 

-

-

Su Krizine Kalıcı Çözüm Yolda

-
-

-

-

Trafik ve Otopark Düzenlemeleri Sürüyor
-

-

Sokak Hayvanları İçin Bölgesel Barınak
-

-

-

Sanayi Görüntüsüne Neşter
-

-

-
-

“AVM Yatırımı Burdurlulara Ait Olmalı”

-

-
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